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Záverečný účet obce za rok 2020 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2020  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2020  bol zostavený ako vyrovnaný. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020. 

  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa  29.12.2019  uznesením č........ 

 

- prvá zmena   schválená dňa 30.12.2020   uznesením č. .............. 

 

 
 

Plnenie  rozpočtu obce r. 2020: 

 

Text Skutočnosť 2019 

Schválený 

rozpočet 

2020 

Rozpočet po 

zmenách 2020 

Skutočnosť 

2020 

Bežné príjmy 201 312,32 190 159,00 200 179,00 200 059,35 

Bežné výdavky  184 406,10 169 089,00               171 748,00 171 412,29 

Výsledok hospodárenia bežný  16 906,22 21 070,00 28 431,00 28 647,06 

Kapitálové príjmy 47 800,00 10 000,00 167 660,00 167 659,81 

Kapitálové výdavky 56 817,12 33 600,00 221 255,00 198 534,67 

Výsledok hospodárenia kapitálový -9 017,12 -23 600,00 -53 595,00 -30 874,86 

Výsledok hosp. z bež a kap 
hosp. 7 889,10 -2 530,00 25 164,00 -2 227,80 

Príjmy finančných operácií obce 7 000,00 8 000,00 194 873,00 194 874,06 

Výdavky finančných operácií obce 5 470,20 5 470,00 169 709,00 169 709,01 

Výsledok hospodárenia finančné 

operácie 1 529,80 2 530,00 -25 164,00 25 165,05 

Výsledok hosp. vrátane 
fondových operácií 9 418,90 0,00 0,00 22 937,25 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 

 

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

 562 712,00 562 593,22 99,98 

   

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 562 712,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 562 593,22 

EUR, čo predstavuje  99,98 % plnenie. 

 

 

 

 

 



1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na 

rok  2020 po poslednej 

zmene 

 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

200 179,00  200 059,35 99,94 % 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 200 179,00 UR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 200 059,35 EUR, 

čo predstavuje  99,94  % plnenie.  

 

a) daňové príjmy –skupina 1 

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

156 843,00 156 826,41 99,99  

 

Bežné príjmy Suma v EUR Účel 

111 003-Výnos dane 149 284,81  

121 001 - Pozemky 3 161,53  

121 002-  Stavby 1 242,48  

133 001- Za psa 185,50  

133 013-Za hracie prístroje 22,09  

133 013 – Za TKO 2 930,00  

   

   

SPOLU: 1... 156 826,41 99,99 % 

 

Čerpanie rozpočtu je prílohou záverečného účtu. 

 

 

b) nedaňové príjmy: skupina 2 

  

Schválený rozpočet na rok 2020 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

OCÚ-                            12 020,00 11 917,77 99,15 

ŠJ                                    1 927,00 1 927,45 100,02 

SPOLU-                     13 947,00 13 845,22 99,27 

   

 

 

 

 

Nedaňové príjmy Suma v EUR  

212 003- Nájomné za byty 8 077,25  

212 003 – Fond opráv-byty 1 832,00  

212004- za prenájom strojov, zariadení 50,00  

221 004- Poplatky správne 318,00  

221 004- Z prenaj. strojov 0,00  

223 001-Za hlásenie v rozhlase 20,00  

223 002- Za MŠ-školné 248,00  

223 00 – DHZ-za štartovné 0,00  

229 002- Za vodu-BJ 408,69  

233 001 – Z dobropisov 630,00  

292 017-Preplatky zdravotných poisťovní 143,47  

292 019- Z refundácie 110,42  

292 027 – Ostatné príjmy, prepl. VSE,SFZ 79,94  

Spolu- hlavná činnosť 11 917,77  

223 003-ŠJ stravné 1 927,45  

SPOLU: 2... 13 845,22 100,15 % 



 

 

Čerpanie rozpočtu je prílohou záverečného účtu. 

 

c) Transfery-bežné + kapitalové 

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

197 049,00 197 047,53 100,00 

 

 

 

d) Bežné-prijaté granty a transfery skupina 312 

 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 29 389,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 29 387,72  EUR, čo 

predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie-bežné Suma v EUR Účel 

REGOB 143,88  

MŠ-predškolská výchova 637,00  

Voľby 1 674,40  

UPSVaR §50j 5 190,58  

UPSVaR § 54 7 625,02  

Register adries 19,60  

UPSVaR §52a 13,28  

Sčítanie domov,obyvateľov,bytov 1 304,00  

Dobrovoľná požiarna ochrana 3 000,00  

MVSR-COVID  testovanie 1 286,66  

UPSVaR-stravné 5.ročné deti 393,60  

UPSVAR-udržanie zamestnanosti MŠ-COVID-EU 6 884,70  

UPSVAR-udržanie zamestnanosti MŠ-COVID-ŠR 1 215,00  

SPOLU: 312.. 29 387,72 100,00 % 

 

 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 

 

2. Kapitálové príjmy: skupina 322 

  

Schválený rozpočet na rok 

2020  po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

167 660,00 167 659,81 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 167 660,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020  v sume  167 659,81 

EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

Kapitalové  transfery Suma v EUR Účel 

SFZ-Rekonštrukcia TJ  10 000,00  

MRR-Dotácia na kultúrnu pamiatku-domček 22 720,00  

PPA-Modernizácia kultúrneho domu 101 204,85  

PPA-Modernizácia kultúrneho domu 33 734,96  

SPOLU: 322.. 167 659,81 100,00 % 

 

Čerpanie rozpočtu je prílohou záverečného účtu. 

 

 

 



3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

 194 873,00 194 874,06 100,00 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií  194 873,00  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume  

194 874,06  EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.   

 

Príjmové finančné operácie Suma v EUR Účel 

MFSR-Dobudovanie detského ihriska 8 000,00  

UPSVAR- nepotrebované  stravné MŠ 272,40  

Prevod prostriedkov z RF 3 065,32  

Prijatý kont.úver na modernizáciu kult.domu-predfin. 143 536,34  

Prijatý úver na rekonštrukcie TJ Radomka 15 189,94  

Prijatý úver na rekonštrukciu kultúrneho domu 24 810,06  

   

SPOLU: 194 874,06 100,00 

 

 

Čerpanie rozpočtu je prílohou záverečného účtu. 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020 Čerpanie rozpočtu je prílohou záverečného účtu. 

 
 

Celkové výdavky 

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

562 712,00 539 655,97 95,9  % 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 562 712,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 539 655,97 

EUR, čo predstavuje  99,44 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

171 748,00                  171 412,29                99,80 % 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 171 748,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 171 412,29 

čo je 99,80 %. 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

 

Bežné výdavky: Suma v EUR Účel 

221 61... –Mzdy OCÚ 22 979 ,09  

-mzdy voľby 0,00  

-mzdy MOS 10 883,29  

-mzdy MŠ 26 710,61  

-mzdy ŠJ 7 911,62  

610-Mzdy spolu 68 484,61 100,20 % 

 

 

 

  



221 62...  Odvody OCÚ 9 972,49  

-voľby 27,34  

-MOS-CZ 4 082,19  

   

-MŠ 8 764,64  

-ŠJ 2 342,48  

620-Odvody spolu 25 189,14 100,26% 

   

221 631... Cestovné 714,23 99,89 % 

   

221-632 ...   

OCÚ-energie 4395,84  

plyn 1 920,60  

drevo 339,48  

internet 59,64  

poštovné 199,75  

Telekomunikačné služby 450,96  

-voľby-energie 72,19  

-byty   

MŠ energie 432,71  

MŠ telekomunikačné služby 44,60  

ŠJ-plynová fľaša 161,70  

   

632-spolu:                  8 077,47 91,47 % 

 

 

221-633-OCÚ   

633001 interiérové  vybavenie 545,00  

633004-prev.stroje 462,85  

633006-všeob.materiál 7 729,94  

633009-knihy 72,99  

633010-prac.odevy 135,51  

633015-PHM kosačka 646,22  

633016-reprezentačné výdavky 671,08  

633-voľby 129,27  

633-výdavky COVID 19-testovanie 886,66  

0320-DPO 2 645,89  

0451-miestne komunikácie 0,00  

0510-odpadové nádoby 1 135,80  

0620-MOS 44,72  

0810-TJ,šport 333,26  

MŠ-09111 839,09  

Školská jedáleň 21,46  

633006-materiál 0,00  

633011-potraviny 1 666,48  

   

633 spolu: 18 064,94 98,70% 

 

 

221-634-prepravné, známky   

   

Spolu: 634 119,65 110,79 % 

 

 

221-635-OCÚ-Opravy a údržba   

635004-údržba budov a priestorov 3 948,85  



635006-havarijná údalosť 0,00  

DPO 499,28  

Výstavba-0451 780,00  

Verejné osvetlenie-0640 508,98  

635004-údržba VO 0,00  

Kultúra-0810 0,00  

   

Spolu 635 ... 5 737,11 100,02 % 

 

 

636-nájomné   

OCÚ-nájom pozemky a umelá tráva 40,00  

   

Verejné osvetlenie-0640   

636 002-Nájo,mné za služby VO 3 865,92  

   

   

Spolu 636 3 905,92 99,16 % 

 

221-637-služby-OCÚ   

637001-školenia 375,00  

637003-propagácia,reklama 1 276,80  

637004-všeobecné služby 7 317,90  

637004-audit 800,00  

637004-SOCÚ Giraltovce 5 206,00  

637005-špeciálne služby 634,00  

637011-štúdie,expertízy 0,00  

637012-popl.banke 1 154,50  

637014-stravné 579,75  

637015-poistné 824,04  

637017-provízie 56,43  

637026-odmeny 5 785,04  

637027-dohody 1 938,50  

637031-pokuty 0,00  

Voľby-0160 1 445,60  

Služby-COVID 19-testovanie 400,00  

DPO-0320 280,00  

Výstavba-0443 2 950,00  

Komunálny odpad-0510 5 779,78  

MOS-0620 25,28  

637015-poistné 0,00  

Vodovod-0630 88,81  

637004-rozbory vody 0,00  

Športová činnosť-08   

Kultúrna činnosť- 08 1 752,82  

Konc.popl.-0830   

MŠ-09111 0,00  

ŠJ-09601   

Stravovanie -1070 393,60  

ŠJ-poplatky banke 31,34  

   

637-Služby spolu: 39 095,09 99,67 % 

   

 

Transfery-642   

642012- odstupné   

Darcom krvi   

Náhrada príjmu   



bibliobus   

ZMOS a iné   

Príspevok cirkvi   

   

642-Spolu 0,00 0,00 

  

 

651-splátky úroku z úveru 481,90 99,98  

Spolu 651 481,90 99,98 % 

 

 

Tovary a služby 

 Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, 

dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby. 
 

 

Kapitalové výdavky: 

 

4. Kapitálové výdavky 

  

Schválený rozpočet na rok 

2020  po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

221 255,00 198 534,67 89,73 

 

 

Kapitalové  výdavky  Vlastný 

zdroj 

Cudzí zdroj úver Rezervný 

fond 

spolu 

Detské ihrisko z dot.MFSR  8 000,00   8 000,00 

Rekonštrukcia TJ Radomka 321,90 10 000,00 5 189,94  15 511,84 

Multifunkčné ihrisko VZ 3 611,11   3 065,32 6 676,43 

Modernizácia kultúrneho domu  168 346,40   168 346,40 

      

KV-spolu:      

      

SPOLU:     198 534,67 

 

2. Kapitalové výdavky  

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 221 255,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 

198 534,67  EUR, čo predstavuje 89,73   % čerpanie.  

 

 

 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

 

3. Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020  po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

169 709,00                   169 709,01                100,00% 

 

 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií. 169 709,00  EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 169 709,01 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

 

 



výdavkové finančné operácie Suma v EUR % 

Splátka úveru na rek.KD –KZ-3AG1 101 204,85  

Splátka úveru na rekonštrukciu KS KZ: 3AG2 33 734,96  

Dobudovanie detského ihriska-z dot.2019 0,00  

UPSVAR-HN-stravné 2019 0,00  

Splátka úveru 19 299,00  

Splátka úveru 10 000,00  

Splátka ŠFRB 5 470,20  

SPOLU: 169 709,01 100,00 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného účtu.  

 

 

 

Hospodárenie obce: 

 
 

4 . Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 

 
 

Hospodárenie obce  

 

Skutočnosť k 31.12.2020  v EUR 

  

Bežné  príjmy spolu 200 059,35 

z toho : bežné príjmy obce  200 059,35 

             bežné príjmy RO 0,00 

Bežné výdavky spolu 171 412,29 

z toho : bežné výdavky  obce  171 412,29 

             bežné výdavky  RO 0,00 

Bežný rozpočet  28 647,06 

kapitálové  príjmy spolu 167 659,81 

 z toho : kapitálové  príjmy obce                                                       167 659,81 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 198 534,67 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  198 534,67 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -30 874,86 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -2 227,80 

Vylúčenie z prebytku                                                                   0,00 

Upravený prebytok  bežného a kapitálového rozpočtu 0,00 

Príjmové finančné operácie  194 874,06 

Výdavkové finančné operácie 169 709,01 

Rozdiel finančných operácií 25 165,05 

PRÍJMY SPOLU   562 593,22 

VÝDAVKY SPOLU 539 655,97 

Hospodárenie obce –P-V                                         22 937,25 

Hospodárenie obce-pokladňa  

Hospodárenie spolu:                                                       22 937,25 

Vylúčenie z prebytku-Fond opráv za rok 31.12.2020                                                           

Vylúčenie z prebytku-Nespotr.dotácia –na kultúrnu pamiatku 22 720,00 



Nespotrebovaná účelová dotácia stravné UPSVAR-5.ročné deti 0,00 

Nespotrebovaná dotácie SDOB 217,25 

Upravené hospodárenie obce 0,00 

 

 

 

 

 

 

5. Výsledok hospodárenia: 

 

 

Stav účtov 31.12.2020     31 940,91 tvoria 

 

Nespotr. fin.prostriedky- kult.pamiatka                     22 720,00 

Nesotr.dotácia SDOB         217,25 

-Fond opráv                  6 692,93 

-Rezervný fond-prostriedky predchádzajúcich rokov           2 310,73 

 

 

Finančné operácie k 31. 12. 2020 

 

Príjmy finančných operácií                                                           0,00 € 

 z toho: - príjem úveru     183 536,34                            

  - prevod prostriedkov z predch.rokov               8 272,40 

  -prevod prostr.z RF        3 065,32 

 

Spolu:        194 874,06 

 

Výdavky finančných operácií                                                   

 z toho: - splátka úveru zo ŠFRB                  5 470,20 € 

- Splátka úveru      164 238 81 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Výdavky finančných operácií                         169 709,01€ 

 

 

 

 

Výsledok finančných operácií:    +25 165,05 
 

 

 

 

 

 

 

Po započítaní finančných operácií, ktoré sa nezahŕňajú do prebytku hospodárenia, ale 

ovplyvňujú pohyb a stav peňažných prostriedkov obce je zostatok na bežných bankových 

účtoch k 31.12.2020 nasledovný: 

 



P. č. Názov účtu Číslo účtu Zostatok k 

31. 12. 2019 € 

Zostatok k 

31. 12. 2020 € 

 

1. VÚB-OCÚ 21321612/0200 16 581,44 713,11  

2. VÚB-dotačný 2888636659/0200 3,20 3,20  

3. VÚB-vinkulácia  1 368,80 1 364,80  

4. Prima banka   29 859,80  

 SPOLU  17  953,44 31 940,91  

3. Pokladňa-OcÚ  2 617,57 0,00  

4. VÚB-ŠJ MŠ 1655473057/0200 220,87 450,50  

 SPOLU  20 791,88 32 391,41  

      

  

 

Stav účtov k 31.12 2020 je      32 391,41 

Pokladňa:                                          0,00                                  

 

Finančné prostriedky spolu:    32 391,41 

 

   

6. ) Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020 

 

č. r. TEXT € č. r. Text € 

  Aktíva (A + B + C) 914 815,47  Vlastné imanie (pasíva A + B + C) 914 815,47 

A v tom: neobežný majetok 880 136,38 A v tom: vlastné imanie 141 943,52 

    -výsledok hospodárenia spolu 141 943,52 

             z toho: stavby 813 745,02  -výsledok hospodárenia min. rokov 119 498,92 

                         pozemky 53 506,05   -výsledok hosp.za účtovné obdobie 22 444,60 

                        obst. DHM (042) 11 750,00    

                        Hnuteľne veci  1 135,31    

B Obežný majetok 34 602,35  B Záväzky+357 267 097,84 

 z toho: zásoby 49,62  z toho: dodávatelia (321) 24 575,60 

             pohľadávky 2 161,32              preddavky - ŠJ (324) 67,31 

             pokladňa 0,00              ostatné záväzky - ŠJ (325)           0,00 

              finančné účty 32 391,41               zamestnanci (331) 3 073,70 

                  SP a ZP (336) 1 894,46 

                daň (342) 146,59 

                Úver ŠFRB-DD 189 635,60 

                Úver – ŠFRB (479)-KD 5 470,20 

                Ostatné zúčtovanie-357 22 936,85 

               Bankové úvery-kontok. 19 297,53 

C Náklady budúcich období 76,74 C Výnosy budúcich období 505 774,11 

 

 

 

7.)  Prehľad o stave dlhu k 31.12.2020 Dodržiavanie pravidiel používania návratných 

zdrojov financovania:  
 

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať návratné 

zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných bežných 

príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom 



roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky 

zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 

 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019:  

 

201 312,32 

- skutočné bežné príjmy obce  201 312,32 

- skutočné bežné príjmy RO  0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019 201 312,32 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2020 214 403,33 

- zostatok istiny z bankových úverov 19 297,53 

- zostatok istiny z pôžičiek  

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí  

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov  

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov 

EÚ 
 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 195 105,80 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu  

- zostatok istiny z ........  

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2020 214 403,33  

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty -195 105,80 

- z úveru z Environmentálneho fondu  

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- z úverov ................  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu 

obce 

-195 105,80 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2020 19 297,53 

 

 

Zostatok istiny k 31.12.2020 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2019 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

 

19 297,53 

  

201 312,32 
 

9,58  % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

 

 

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 

 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019:  201 312,32 

- skutočné bežné príjmy obce  201 312,32 

- skutočné bežné príjmy RO  0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019 201 312,32 

Bežné príjmy obce a RO znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy-OCÚ 22 715,26 

- dotácie-ZŠ  

- dotácie z MF SR  

- príjmy z náhradnej výsadby drevín  

- účelovo určené peňažné dary   

-   

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2019 178 597,06 



Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2019 178 597,06 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004-ŠFRB 5 470,20 

- 821005  

- 821007  

- 821009  

-   

- 651002 0,00 

- 651003  

- 651004  

-   

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2019 5 470,20 

 

 

 

Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2019 

Skutočné upravené bežné 

príjmy k 31.12.2019 

§ 17 ods.6 písm. b) 

5 470,20 201 312,32 2,71 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

Obec Radoma prijala v roku 2016 dlhodobý úver, ktorého poskytovateľom je ŠFRB na 

výstavbu 7 bytovej jednotky. Tento úver je splatný 31. 12. 2056 . 

 

K 31. 12.2020  je stav úveru ŠFRB:  195 105,80 €.  

 

- z toho je 189 635,60  €  dlhodobý záväzok 

-  a 5 470,20 € krátkodobý záväzok splatný v roku 2020. 

 

Celková suma záväzkov vyplývajúca zo splácania týchto zdrojov financovania ŠFRB  je k 31. 

12. 2020  vo výške 195 105,80 €. 

 

Prostriedky fondu rozvoja bývania použije obec na základe rozhodnutia obecného 

zastupiteľstva, najmä na novú výstavbu bytov, rekonštrukciu bytov, ktoré zostali vo vlastníctve 

obce, rekonštrukciu tepelných zdrojov, ak sú vo vlastníctve obce, zatepľovanie, ale aj na 

výstavbu alebo obnovu chodníkov, obchodov, vodovodu, plynofikáciu atď..  

 

 

 

 

 
Fond rozvoja bývania Suma v EUR 

 

PS k 1.1.2020 

                                              

                                                              200 576,80 

KS  k 31.12.2020 195 105,80       

 

Fond prevádzky, údržby a opráv –Bytová jednotka 

 

 

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona 

č.443/2010 Z.z. v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné 

zastupiteľstvo v súlade s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 
              



Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020                                                                 5 743,12 

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   
1 832,00      

Úbytky   - použitie fondu : 

- na opravu –revízia plyn.zariadení 

- na opravu .... 

882,19       

KZ k 31.12.2020 6 692,93       

 

 Údaje o hospodárení príspevkových organizácií za rok 2020 

 

Obec nemá zriadenú príspevkovú organizáciu. 

 

 

Poskytnuté záruky za rok 2020: 

 

 

Obec neposkytla záruky. 

 

 

 

6.) Návrh na vysporiadanie  hospodárenia za rok 2020 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2020. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

 

 

Radoma 25.05.2020 

 

Schválené uzn. č: xxx   dňa: xxv 

vypracovala: Darina  Referovičová                                                                                  

                           Daniela Zelonkayová                                                                              

               starostka obce 


